[image: image1.emf]

Российская Федерация

Ивановская область

СОВЕТ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  23 ноября 2023 года № 146
п.Ильинское - Хованское

Об определении уполномоченного органа по установлению показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма
Во исполнении статей 14,  50 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Закона Ивановской области от 17.05.2006 №50-ОЗ «О порядке ведения учета граждан в качестве  нуждающихся в жилых помещения, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления таким гражданам жилых помещений по договорам социального найма на территории Ивановской области» и статьи 8 Закона Ивановской области от 14.03.1997 №7-ОЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ивановской области» (в действующей редакции) Совет Ильинского муниципального района решил:
1.Определить администрацию Ильинского муниципального района Ивановской области уполномоченным органом по установлению:
-порогового значения дохода заявителя и каждого члена его в месяц ( для предварительной процедуры отбора);

- порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности заявителя и членов его семьи на момент обращения( для предварительной процедуры отбора);

-нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма;

-учетной нормы площади жилого помещения;

-периода накопления недостающих средств для приобретения жилья по нормам предоставления жилого помещения по договору социального найма.

2.Признать утратившими силу:

-решение Ильинского районного Совета от 13.07.07.2005 №186 «Об установлении учетной нормы общей площади жилого помещения ( учетная норма) и нормы предоставления общей площади жилого помещения(норма предоставления)»;
-решения Совета Ильинского муниципального района от 4.03.2019 №240 «Об определении уполномоченного органа по установлению показателей, необходимых для признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений по договорам социального найма».

3.Разместить настоящее решение на официальном сайте Ильинского муниципального района Ивановской области.

4.Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава Ильинского

муниципального района                                              С.И.Васютинский
Председатель Совета

Ильинского муниципального района                            О.В.Багуцкий

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Глава\Desktop\gerb-m-r (1).jpg]

image1.jpeg